
SITUACIÓN DEL FLUJO MIGRATORIO
ACTUALIZADO AL 22 DE SEPTIEMBRE 2022      06:30 AM PARTE GLOBAL

5,080 MIGRANTES

Total Hombres Mujeres Niños Niñas

   3,327 2,136                   723                      243               225                    

604                 366                      138                      53                 47                      Total Hombres Mujeres Niños Niñas

1,096              756                      205                      74                 61                         115              64              30              11              10 

1,293              871                      267                      72                 83                                     115              64              30              11              10 

323                 136                      112                      41                 34                                         -                 -                 -                 -                 - 

5                     3                          1                          1                   -                        

1                     -                           -                           1                   -                        

5                     4                          -                           1                   -                        

-                     -                           -                           -                    -                        

1,638

Bajo Chiquito

DARIÉN                     AYER    03:32 AM

ERM

Total

San Vicente

Canaán Membrillo

LOS PLANES - GUALACA              AYER      08:08 PM

21 DE SEPTIEMBRE 2022                   01:00 AM

EN TRÁNSITO HACIA GUALACA

ERM

Lajas Blancas

Centro de Salud de Metetí

Hospital del Niño

Hospital de Chepo

Hospital de Santa Fe

Total

Flujo Controlado

Casos Fiscalía



1,399 115 79 71 157

Venezuela Haití Ecuador Colombia Otros países

1,794 622

147 145

2,416

LLEGADAS AYER    PRINCIPALES PAÍSES

2,124 

292 

Adultos

Menores

DISTRIBUCIÓN DE LAS 
LLEGADAS DE AYER

2,092 

179 96 49 - - -

América del
Sur

Antillas Asia África América del
Norte

Europa Otras
regiones

LLEGADAS DE INMIR POR REGIÓN AYER

1,287 

1,019 1,028 

192 

1,729 

1,177 
1,075 

1,487 

1,210 
1,353 1,404 1,339 

1,685 

1,039 

1,289 

1,657 

1,342 
1,249 

1,977 

1,821 

2,416 

-
- -

- - - - - - -
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Días

LLEGADAS DIARIAS - MES DE AGOSTO 2022 

GÉNERO

22 DE SEPTIEMBRE 2022     6:30 AM

FLUJO CONTROLADO DE MIGRANTES EN TRÁNSITO



AÑO 2022

132,153

TOTAL DE LLEGADAS 

EN EL AÑO

FLUJO CONTROLADO DE MIGRANTES EN TRÁNSITO SEPTIEMBRE 2022

21,486 7,289

28,775  
LLEGADAS DE INMIR



ENTRADAS DIARIAS JULIO-AGOSTO-SEPTIEMBRE 2022 LLEGADAS POR MES 2022 /  HISTÓRICAS 2009- 2022



(1)  Hijos de INMIR nacidos en Panamá.

AÑO 2022


